様式第１号（第２条関係）

収入証紙貼付欄

公 衆 浴 場 営 業 許 可 申 請 書

年  月  日

         殿

住所
申請者

氏名

年  月  日生

（法人にあっては、事務所所在地、
名称及び代表者の氏名 ）

  公衆浴場の営業の許可を受けたいので、公衆浴場法第２条第１項の規定により、次のとおり申請します。

公 衆 浴 場 の 名 称

公衆浴場の所在地

※公衆浴場の種類
一般公衆浴場・特殊公衆浴場・個室付公衆浴場

（記入上の注意２を参照し、付記すること。）

管 理 者 住所  氏名

浴室等衛生管理責任者 住所  氏名

最短距離にある既設の一般公衆

浴場の名称及びそれとの水平直

線最短距離（一般公衆浴場のと

きに限る。） ｍ

土地建物の所有者又は

管理者の住所及び氏名

土 地
住 所

氏 名

建 物
住 所

氏 名

施 設 の 面 積 敷地面積 ㎡ 建築面積 ㎡ 延べ床面積 ㎡

入 浴 料 金 大人       円・中人       円・小人      円

入 浴 者 見 込 人 員 １日大人      人・中人      人・小人      人

※原 水 の 種 類 水道水・温泉水・井戸水・その他（                 ）

※上がり用湯水の種類 水道水・温泉水・井戸水・その他（                 ）

※貯 湯 槽 の 有 無
有（加温方法：ボイラー・電気・その他（              ）・

未加熱（貯湯槽内の湯水の消毒方法：              ））・無

※回 収 槽 の 有 無          有（回収槽内の湯水の消毒方法（               ））・無

浴

室

床 面 積
男 ㎡ 床 面 の 材 質

女 ㎡ 排 水 路 の 構 造

間仕切壁の高さ ｍ 間 仕 切 壁 の 材 質

出 入 口 の 構 造

上 が り 用

湯 水 栓

男 個 床面

の照

度

男 ルクス 換気

設備

男

女 個 女 ルクス 女

主

浴

槽

面 積
男 ㎡

容量
男 ｍ3

深さ
男 ｍ

女 ㎡ 女 ｍ3 女 ｍ

外縁部の高さ ｍ 踏 み 段 の 高 さ ｍ

※ろ過装置

（能力：ｍ3/

ｈ）

有（     ）・

無
浴槽水の消毒薬剤等

※気泡発生装

置等

有（気泡発生装置・ジェット噴射装置・その他（          ））・

無

そ

の

他

の

浴

槽

浴 槽 名 面 積 容 量
※ろ過装置

（能力：ｍ3/ｈ）

※気泡発生装

置等
浴槽水の消毒薬剤等

 ㎡ ｍ3 有（   ）・無 有・無

 ㎡ ｍ3 有（   ）・無 有・無

※打 た せ 湯 有（    個） ・  無

脱

衣

室

床 面 積
男 ㎡

床面の照度
男 ルクス

女 ㎡ 女 ルクス

換 気 設 備
男

湯気抜設備
男

女  女

間仕切壁の高さ ｍ 間仕切壁の材質

衣類・携帯品

等を入れる戸

棚等

男 人分
出入口の構造

男

女 人分 女

サ
ウ
ナ
室

温 度 調 節

設 備

男
床面の照度

男 ルクス

女  女 ルクス

間仕切壁の高さ  間仕切壁の材質

※便 所 の 種 類 水洗式・くみ取り式・その他（                   ）

特 記 事 項

 記入上の注意

  １ ※欄は、該当する事項を○で囲むこと。

  ２ 公衆浴場の種類の欄には、温泉の含有物質又は医薬品等を原料とした薬湯を使用する公衆浴場にあっ

   ては、その物質又は医薬品等の名称、成分、用法、用量及び効能を付記すること。

  ３ 特記事項の欄には、参考となる事項を記入すること。

  ４ 収入証紙貼付欄に宮崎県収入証紙を貼り付けること。

 添付書類

  １ 周囲の状況を示す見取図

  ２ 建物の配置図、平面図、断面図及び給水・給湯系統図並びに浴室の平面図

  ３ 循環式浴槽を設置する場合にあっては、ろ過系統図（塩素系薬剤の注入口又は投入口の位置を明示し

   た図面を含む。）

  ４ 建物その他の施設が他人の所有又は管理にある場合には、その所有者又は管理者の承諾書

  ５ 申請者の住民票（法人にあっては、その登記事項証明書及び定款又は寄附行為の写し）

  ６ 申請前４週間以内に採水した水道水以外の水を使用する原水、原湯及び上がり用湯水について行った

   水質の検査の結果を証する書類

  ７ 公衆浴場の営業を新たに開始した日から１月以内に行う浴槽水の水質の検査の実施計画書